
 

 

Rapport for NERSC/CAPARDUS. Til stede som lokal representant – Hilde Fålun Strøm 
 
 

ARBEIDSVERKSTED 25.10.2022 

KLIMA- OG MILJØENDRINGER, REISELIV OG 
LOKALSAMFUNN PÅ SVALBARD 

 
 
Mål  
Sammen skal vi skape scenarier for fremtidig utvikling av reiseliv og lokalsamfunn. 
Scenariene skal brukes i strategier for å utvikle reiselivet og forslag til forvaltningsløsninger.  
 
Innhold  
• Idémyldring og gruppearbeid for scenarieutvikling  
• Presentasjon av nyeste kunnskap om klima- og miljøendringer på Svalbard og hvordan 
dette påvirker reiseliv og lokalsamfunn  
 
Arbeidsverkstedet inngår i forskningsprosjektene BalancingAct og FACE-IT.  
 
 
 

Sted 
Funken Lodge, Longyearbyen 

 
Tid 

25. oktober 2022, kl. 12:00-16:00. 
Det blir servert lunsj ved ankomst. 

 
 
 
 

 

            

      

   
 
 
 



 

 

PROSJEKTFORMÅL BalancingAct og FACE-IT  
Prosjektene studerer hvordan reiselivsnæringen på Svalbard kan skape nye og bærekraftige 
utviklingsmuligheter i møte med den nye virkeligheten. Det betyr løsninger som sikrer at 
levedyktige lokalsamfunn opprettholdes og naturen beskyttes.  
 
Prosjektene vil bidra med kunnskap til diskusjonen om fremtidig utvikling av Svalbard-
politikken og den nasjonale diskusjonen om avveininger mellom miljø- og klimahensyn og 
lokal reiselivsbasert verdiskaping. Kunnskapen skal utvikles sammen med reiselivsnæringa og 
lokalsamfunnet.  
 

PROSJEKTENES MÅL ER Å  
• Øke kunnskapen om hvordan reiselivsnæringa kan skape nye muligheter i møte med 

dem pågående endringene i lokalsamfunnet på Svalbard og i naturen.  
• Øke kunnskapen om tilpasning og omstilling til klimaendringer i reiselivet.  

 

Fasilitatorer:  
Annika Nilsson,  
Grete K. Hovelsrud (Nordlandsforskning),  
Janne Søreide (UNIS).  
 
Kontakt: Tone Rusdal tru@vestforsk.no eller Anna Sveinsdottir asv@nforsk.no   
 

FORSKNING FOR ET BÆREKRAFTIG REISELIV PÅ SVALBARD 2020-2024 
 
Grete Hovelsrud ble forhindret til å komme opp dagen før, og kom klokken 1500. Annika fra 
Veslandsforskning ledet seminaret. 
 

   
 
Vi var med fra turprodusjon, guiding, hotell, restaurant, forsking og utdanning sammen med 
Visit Svalbard. Det var noen foredrag, endel idemyldring og diskusjoner med forslag opp på 
veggen. Engasjerende men litt rare spørsmål som kanskje kunne vært enda bedre stilt for å 
få maksimalt ut av workshopen. 

mailto:tru@vestforsk.no
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Jeg likte godt Janne Søreide sin presentasjon der hun vuiualiserte klimaendringer på godt og 
vondt og trakk paralleller med utfordringer og muligheter til reiselivet. Klima endrer 
kystlinjen, livet i havet og på land. Hun viste til klimatapere og klimavinnere. 



 

 

 
 

  



 

 

 

  
 

  
 

  



 

 

  
 

  
 

  
 



 

 

 
Fred Scanke Hansen snakket på vegne av Svalbard Safety Center 
De har aldri stått i en situasjon som dette før i forhold til klima. Det gir en ny type 
utfordringer. 

 



 

 

 

  
 

  
 

 



 

 

Trine Krystad i Visit Svalbard snakket om deres prosesser. Ingenting nytt og litt lite «content» 

 
 

 



 

 

Tone Rustad i Vestlandsforskning hadde en god gjennomgang på forskningen med trender 
og utfordringer i reiselivet. Polart reiseliv har økt. Grønland øker mest. Der planlegges det 3 
nye internasjonale flyplasser. Infrastruktur i Arktis står ikke i stil med etterspørselen. 
Urbefolkning rammes. 
Ellers viser forskingen at reiselivet er veldig tilfapsnigsdyktige (covid og klimaendringer) 

 
 

  



 

 

  
 

 
 
Bilder av deltakernes innspill underveis : 



 

 



 

 



 

 

 
Ganske unisont var tilbakemeldingene at man ikke hadde lært noe nytt på konferansen... Så 
Grete sa at da var det det de tok med seg videre. Vi satte allikevel opp følgende 
tilbakemeldinger. De skal ha for godt initativ, men litt rar spørsmålsstilling og litt «grundt» og 
litt vagt særlig kanskje i forhold til den kompetansen som var i rommet som kanskje kunne 
vært nyttiggjort i enda større grad. Uten at jeg kan sette helt fingeren på hvordan.  

 
Rapport sendes ut fra vestlandsforskning før Jul av Annika 
 



 

 

 



 

 

Vi, Tore Hoem Hurtigruten Svalbard, Fredric Froberg Svalbard Adventure og Ronny Brunvoll 
Svalbard Reiseliv og jeg, så litt på spørsmål 2, 5 og 8 
 
Tanker rundt sp 2 : Spørsmålet er bare når.. 
Svalbard vil allikevel være attraktivt? Fortsatt mange med penger, MEN det fordrer at det 
ikke blir militær aktivitet. Vil gjestene oppleve det som trygt? Det kommer an på om 
geopolitikken blir på høyt nivå eller om det berører oss lokalt. Trusten beveger på seg... 
Kina – en like stor utfordring? 
Ønsket fra all er høyere priser og mindre antall gjester..? 
 
Tanker rundt sp 5 : Store fiskeressurser rundt Svalbard. Fiskeressursene flytter seg nordover. 
Krig om ressurser? Og områder blir eksponert med mindre is og lettere tilgjengelighet 
 
Tanker rundt sp 8 : Attraksjonsverdien avtar allerede i dag for lokalbefolkningen. 
Reguleringer i ferdsel. Klasseskille. Diskriminerende lovverk. Men for Thai befolkningen er 
dette uansett ansett som et mye bedre sted å bo enn der de kommer fra ... 
 
Longyearbyen 26. oktober 2022, Hilde Fålun Strøm 
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